Que presentes forom: don Joham d'Avoym mayordomo d'el Rey, don Affonso

Perez Farina, don Martim Eanes do Vynal, Martim Dade alcayde de Sanctaren, Pedr'Eanes Portel, Roy Meendiz, Pedro Paes, sobrejuyzes, Pedro Martiz Caseval, Joham Reymondo alcayde de Lixbona, Laurenço Escola, testes. Stevam Periz de Ratis, Domingos Periz, Domingos Vicente, clergos d'el rey, testes. Pedr'Eanes reposteyro mor. Vicente Dominguez, Martim Paes, vogados del Rey, testes. Domingos Heriz de Lixboa, testis, Pedro Peres scrivam del Rey, testis, Fernam Paes scrivam do Maestre d'Avis, testis. Egas Martiz comendador mor d'Avis, Joham Rodriguez comendador de Culuchi, Pedr'Eanes Cabral comendador da Vide, Pedro Lourenço freyre d'Avis, testes.

James Eanes scrivam del Rey que a screvyu, testis.

[737]

*1279 Janeiro 8, Lisboa — Aforamento de dois casais na paróquia de S. Faustino de Vizela (c. Guimarães) a Estêvão Gonçalves e a Paulo Miguéis e a suas mulheres, respectivamente, Maria Peres e Elvira Martins.*

### **Carta de II casaaes que e en Riba de Vizela**

Alfonsus dei gratia Rex Portugalie et Algarbii, universis presentem cartam inspecturis notum facio quod ego do et concedo ad forum vobis Stephano Gunsalvi et uxori vestre Marie Petri et vobis Paulo Michaelis et uxori vestre Elvire Martini et omnibus successoribus vestris illa duo mea casalia quod ego habeo in Riba de Avizela in loco qui dicit Quintana de Caleyroo in collatione sancti Frausti in judicato Vimaranis, tali pacto et conditione quod vos et omnes successores vestri detis michi inde et omnibus successoribus meis, annuatim, quatuor morabitinos veteres pro ofreçon, et terciam partem panis, legumie et lini, et medietatem vini, et duo bragalia, et duos sesteyros de tritico, et quatuor capones cum deçem deçem ovis, et duas spatulas cum singulis almudes de vino, et cum singulis almudes de castaneis et duos cordarios albos, et duos caseos, et sex soldos pro pedidis. Item debetis dare annuatim duodecim cubitos de bragale et duos frangaos, cum decem decem ovis, et cum lino et quatuor panes tritici, et pro lagaradiga unum alqueyre de farina tritici, et duos frangaos cum deçem deçem ovis, et duas quartas de vino, et loytosas, et debetis vocare ad omnia ista meum maiordomum et dare illi totum suum directum, et dare sibi quicquid comedat dum maiordomaverit et levaverit panem et vinum usque ad Portelam de Arca, vel ad aliud tantum. Et habeatis vos et omnes posteritas vestra pro ad semper predicta casalia cum omnibus suis directis et pertinentiis, et faciatis inde michi et omnibus successoribus meis supradictos foros. Et non vendatis nec donetis nec testetis nec implazetis nec helemosinetis predicta casalia, militibus

nec ordinibus nec ecclesiis, nisi talibus hominibus qui faciant michi et omnibus successoribus meis supradictos foros. In cuius rei testimonium do inde vobis istam meam cartam. Data Ulixbona, VIII.<sup>a</sup> die Januarii, Rege mandante per donnum Johannem de Avoyno suum maiordomum.

Martinus Fernandi notuit. Era M.<sup>a</sup> CCC.<sup>a</sup> XVII.<sup>a</sup>.

[738]

*1279 Janeiro 10, Lisboa — Quitação a Vasco Afonso, cavaleiro, que prestou contas de quanto se recebeu e gastou na ucharia régia, de 16 de Outubro de 1257 até 10 de Julho de 1270.*

*[fl. 161] Carta per que deu Vaasco Afonso conto et recado*

Noverint universi presentem cartam inspecturi, quod ego, Alfonsus dei gratia Rex Portugalie et Algarbii, recepi conpotum et recabetum de Valasco Alfonsi milite, loco et nomine Nicholay Saraça, et de Michaele Fernandi, meis eychanis, perante donnum Johannem de Avoyno meum maiordomum et Stephanum Johannis meum cancellarium, Martinum Petri, Dominicum Petri, Petrum Dominici, meos clérigos, et Johannem Petri de Alpram notarium de mea cancellaria, de omnibus que receperunt, et expenderunt in mea eycharia, tam de denariis portugalensis veteribus novis et legionensis, quam de ganatis et piscato, que receperunt de meis almxoxarifis et hominibus meis et de serviciis et collectis, videlicet a feria III.<sup>a</sup>, XVI die Octobris de Era M.<sup>a</sup> CC.<sup>a</sup> LX<sup>a</sup>V.<sup>a</sup> usque ad decimam diem Julii die computata de Era M.<sup>a</sup> CCC.<sup>a</sup> VIII.<sup>a</sup>, quo te[m]pore Petrus Pelagii fuit compa[r]ator in mea eycharia loco predictorum. Et inventum fuit per meos fintos quod predicti eychani receperunt in predicto tempore CXXX quinque mille et ducentas triginta et unam libras decem et sex soldos et quinque denarios monete portugalense. Et mille centus et sexaginta et octo vacas et quinque coria de vacis et duos mille quatuorcentas et viginti quinque porcos et tres mille sexcentos et sexaginta et unum carnarium de meo ganato. Et sexcentas septuaginta et septem vacas, et duos mille septingentos triginta et octo porcos, et sex mille et novecentos septuaginta et tres carnarios de ganatis de serviciis et collectis, et sexcentas et quadraginta duzenas et septem peyxotas siccias, et viginti et sex duzeas et quinque congros siccios, et duos mille sexcentos quinquaginta et octo talios de ballena, et novem pecias de lingua, et mille sexcentas quinquaginta, et sex lampreas siccias, de serviciis et collectis, de quibus omnibus supradictis dederunt michi bonum computum et bonum recabetum, prout per partes infinitis Dominici Petri scriptoris de mea coquina fuit inventum, et prout continetur per summas in rotulo sue recapitulationis, de quibus omnibus supradictis do et